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Räddningstjänsten Höga Kusten – Ådalen har under dagen hanterat ett
flertal skogsbränder enligt följande:

1. Pågående brand - Gådeåberget i Härnösand (ca: 20 ha)

Under dagen arbetade 6 brandmän + 9 hemvärnsmän på platsen med eftersläckning.

Kl 16.00 överlämnades efterbevakningen till markägarna. Vatten för arbetet tas från
Bondsjön samt från kommunens brandpostnät.

2. Pågående brand - Grottberget på Härnön i Härnösand (ca: 10 ha)

Under dagen arbetade 8 brandmän + 8 hemvärnsmän med att bekämpa branden som
härjar i mycket oländig terräng på och omkring toppen av Grottberget. Under
förmiddagen användes dessutom en helikopter från Östersund för att vattenbomba
området.

Branden är under inte under kontroll och arbetet kommer minst att fortgå under natten
och hela dagen i morgon. Om vindriktningen består så kommer den brandrök som slår
ner i centrala Härnösand att kännas även under morgondagen.

3. NYTT LARM 11.39 - Åter-Krukesjön i Sollefteå.

Branden bekämpades under eftermiddagen av 8 brandmän och 10 hemvärnsmän samt
en helikopter från Östersund för att vattenbomba området .

Vid 21- tiden var omfattningen ca 25 ha och branden är ännu inte under kontroll.
Arbetet fortgår minst under natten och morgondagen.

4. NYTT LARM kl. 13.36 - Holmsberget i Näsåker.

Omfattande brand i ett område där det inte finns någon tillgång till vatten från sjöar
eller andra vattentag vilket avsevärt försvårar släckningsarbetet.

Branden bekämpades under eftermiddagen av 8 brandmän från deltidskårerna i
Näsåker och Junsele och under kvällen förstärktes arbetet med 8 hemvärnsmän samt
två helikoptrar från Jämtlandsflyg.

Vid 21- tiden var omfattningen ca 20 ha och branden är ännu inte under kontroll.
Arbetet fortgår minst under natten och morgondagen.



5. NYTT LARM 14.16 – Norrmoflo, Stormobäcken (Näsåker).

Mindre brand på 300 m2. Branden släcktes av brandpersonal från Junsele med hjälp av
några frivilliga.

6. NYTT LARM 16.50 – Skogsbrand i närheten av Villola (Härnösand)

Ett trafikflygplan som passerade över området rapporterade om kraftig rökutveckling.
Viksjö räddningsvärn samt brandpersonal från Härnösand larmades till platsen för att
lokalisera branden. Även skogsbrandflyg kallades upp.  Efter några timmars sökande
avbröts letande då ingen brand kunde konstateras.

7. NYTT LARM 17.15 – Skogsbrand i Lillterrsjö (Sollefteå)

Deltidskåren i Ramsele sökte skogsbranden i tre timmar och därefter återgick styrkan
till station. Någon brand hittades aldrig.

Allmänt

Räddningstjänsten Höga Kusten – Ådalen är kraftigt ansträngt för närvarande avseende både
personal och materiel.

Hemvärnet har återigen visat vilken ovärderlig resurs de är i dessa situationer. De är vana att
vistas i skog och mark och har en organisation som klarar sig under lång tid.

Vid insatserna har även Räddningsverkets skola på Sandö hjälpt till och bistått med materiel.

Både Sollefteå och Härnösands flygklubb har agerat skogsbrandflyg och hjälpt till att spana
efter bränder samt att guida våra styrkor till rätt plats.

Utöver detta så har ett antal privatpersoner kallats in med s.k. tjänstplikt för att hjälpa till.

Det extremt torra läget gör att de närmaste dygnen blir kritiska och vi påminner om det
rådande eldningsförbudet. Alla medborgare och företag med verksamhet som kan orsaka
bränder i marken uppmanas att tänka efter både en och två gånger innan de gör något som kan
antända gräs, skog eller mark.

Frågor och upplysningar

Frågor besvaras av vårt befäl i beredskap som nås på telefon 070-399 66 87.

Peter Carlstedt

Räddningchef


